



از سوی مخابره انجام شد:
ابلاغ قانون شفافیت قوای سه گانه
دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها



سیاست روز

روزنامه صبح ایران



سخنگوی دستگاه قضا مطرح کرد:
صدور کیفرخواست برای ۸ نفر از
متهمان پرونده شبکه قاچاق دارو



چهارشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۳ • ۵ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ • سال بیست و چهارم • شماره ۶۴۳۹ | صفحه ۸ • قیمت: ۵۰۰۰ تومان | www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | Vol.24 • No.6439 • June 12, 2024

حکم دادگاه کانادا
و ابطال سال‌ها جوسازی ضدایرانی
**تایید سهل‌انگاری
اوکراین در سقوط
پرواز ۷۵۲**

**از کمبود نیرو تا
جنازه‌هایی که مخفیانه
دفن می‌شوند**

**عرفان طهماسبی
مزد زحماتش را گرفت**

**یادداشت‌های روز
قصه غصه‌های مهاجرت**

اجتماعیات در محاق

معدله‌ای که رقم خورد



در نشست «شهید جمه‌ور» بررسی شد

رئیس جمهور تراز انقلاب

صفحه ۲

سرمقاله

احتمالات در انتخابات
ریاست جمهوری



محمد صفری
m.director80@yahoo.com

از آنجا که که گفته می‌شود جریان اصولگرایی در انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری ۱۴۰۳ پنج نامزد احراز صلاحیت شده دارد و در مقابل، جریان اصلاح طلب یک نامزد در این رقابت دارد، آیا پنج نامزدی یک مزیت و فرصت است یا تک نامزدی؟

برای این مسئله چند پاسخ می‌توان داد که اگر به وقوع بپیوندد می‌تواند بر روی نتیجه انتخابات تأثیر مستقیم بگذارد.

اصولگرایان با پنج نامزد به نام‌های محمد باقر قالیباف، سعید جلیلی، مصطفی پور محمدی، علی رضا زاکانی و قاضی زاده هاشمی در این انتخابات حضور دارند و در مقابل آنها، تنها مسعود پزشکیان است که نامزد جریان اصلاح طلبی است. دو نامزد مطرح آنها به نام‌های اسحاق جهانگیری و عباس آخوندی احراز صلاحیت نشده‌اند.

در نگاه نخست، این برداشت می‌شود که وجود پنج نامزد از اردوگاه اصولگرایان در عرصه انتخابات ریاست جمهوری فرصتی است برای این جریان که بار دیگر دولت را در دست بگیرد اما اگر چنین تصویری در جریان راست وجود دارد، باید گفت این اتفاق ملزوماتی نیاز دارد که تنها در دست جریان‌های سیاسی اصولگرایی است.

اکنون این تکثر نامزدها که در آستانه انتخابات ریاست جمهوری ۸ تیر ماه سال جاری شکل گرفته، می‌تواند به بلای جان اصولگرایان باشد و هم فرصتی برای پیروزی در انتخابات.

اگر اصولگرایان به این تکثر خود در نامزدها ادامه دهند و هر یک از آنها به ماندگاری در رقابت‌های انتخاباتی بافشاری کند و جریان‌های حامی نیز بر این مسئله صحه بگذارند و نامزدها را وادار به ماندن در رقابت‌های انتخاباتی کنند، ضریب احتمال شکست آنها بالا می‌رود و حتی می‌تواند تحقق یابد.

اصولگرایان از هم اکنون باید تکلیف خود را با انتخابات روشن کنند، البته در میان خود و از رسانه‌های کردن تصمیم فعلاً حذر کنند تا طرف مقابل از استراتژی و تاکتیک آنها آگاه نشود.

اجماع در زمان مناسب و بزنگاه دقیق و درست، بهترین تصمیمی است که اصولگرایان می‌توانند بگیرند و باید بر سر یک نامزد بگردند و در این اندیشه نباشند که با وجود چند نامزد، تعداد رأی تقسیم می‌شود و در مرحله دوم این نامزد اصولگرایان است که از صندوق پیروز بیرون می‌آید.

زمانی که همه جریان‌های سیاسی و فکری اصولگرایی پشت سر یک نامزد قرار بگیرند و آنها با اجماع به حمایت و هدایت نامزد انتخاباتی خود بپردازند پیروزی دور از دسترس نخواهد بود.

علاوه بر آن همچون رئیس جمهور شهید، اخلاق انتخاباتی و سیاسی را رعایت کنند که بخش زیادی از رأی آقای رئیسی برای اخلاق‌مداری او بود. اگر هر یک از نامزدهای جریان اصولگرایی مناظره‌های بی اخلاقی کند بازی را باخت است.

اما جبهه اصلاحات کارش آسانتر است چرا که یک نامزد دارد و تا اینجای کار همه جریان‌های فکری و سیاسی اصلاحات از مسعود پزشکیان حمایت کرده‌اند.

زیرکی نامزد اصلاحات از آنجا دیده شد که پس از احراز صلاحیت گفت: وزیر خارجه من محمد جواد ظریف است و ظریف نیز با انتشار متنی در فضای مجازی، حمایت خود را از پزشکیان اعلام کرد.

رقابت در انتخابات شاید به نظر ناعادانه باشد، اما اینگونه نیست، تنها بودن نامزد اصلاحات در انتخابات ریاست جمهوری ۸ تیر ماه یک فرصت طلایی می‌تواند باشد برای این جریان سیاسی که بستگی دارد به این که چگونه از این فرصت بهره برداری کند و این که اصولگرایان چه رفتاری خواهند داشت.

آن نامزد اصولگرایی که ظرفیت رسیدن به ریاست جمهوری و پیروزی در انتخابات را از میان پنج نامزد دارد، مشخص است، در نوشتارهای بعدی به او اشاره خواهیم کرد و دلایل این مسئله که چرا او چنین ظرفیتی را دارد برای دیگر نامزدها و مردم خواهیم گفت هر چند انتقاداتی نسبت به او وجود داشته باشد، هر چند همه آنهايي که اکنون در عرصه رقابت انتخاباتی هستند ضعف‌هایی دارند که باید با قوت آنها در تراز قرار داد.

این نکته مهم نیز نباید در برنامه نامزدها و هوادارانشان نادیده گرفته شود که بالا بردن میزان مشارکت و وظایف و مسئولیت‌های آنها است اما کاری نکنند یا سخنی نگویند که باعث ریزش مشارکت شود. مشارکت بالا در انتخابات رئیس جمهور قوی‌تر را روی کار خواهد آورد.

خبر

واردات بنزین در قالب تهاوت بنزین سه‌نرخه مطرح نیست

معاون وزیر نفت با بیان «واردات بنزین در قالب تهاوت و سوآپ داریم و در سال جاری هم منابعی برای آن در نظر گرفته شده است»، گفت: موضوع سه‌نرخه بنزین بودن بی‌اساس است و چیزی در این قالب تا امروز ابلاغ نشده؛ بلکه سیاست‌های غیرقیمتی در دستور کار دولت است.

به گزارش تسنیم، جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی در نشست خبری اظهار داشت: افزایش چشمی مصرف بنزین کشور پس از کنترل کرونا امکان صادرات بنزین را از بین برده؛ در شرایط کرونا در سال ۱۳۹۹ با مصرف روزانه حدود ۷۰ میلیون لیتر بنزین و تولید حدود ۹۳ میلیون لیتر، امکان صادرات بنزین وجود داشت، اما با افزایش ۲۰ میلیون لیتری مصرف پس از کنترل کرونا، امکان صادرات بنزین عملاً وجود نداشت. وی افزود: در سال ۱۳۹۹ اگر شرایط کرونا نبود، مصرف بنزین به ۱۰۵ میلیون لیتر می‌رسید و ۱۲ میلیون لیتر در روز ناترازی بنزین داشتیم، اما به‌خاطر کاهش مصرف بنزین به‌دلیل شیوع کرونا، امکان صادرات بنزین فراهم شد.

سالاری ادامه داد: در زمان تحویل دولت در سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۷۴۴ میلیون لیتر تعهدات صادرات بنزین ما، معادل ۲۱ کشتی بود و نیاز به حل‌وفصل و تعیین تکلیف داشت و ۲۷ ققره صادرات بدون پشتوانه انجام شده بود که معادل ۵۸ کشتی بود که آن هم بخشی از تعهدات بود. وی ادامه داد: ظرفیت تولید بنزین در ابتدای دولت سیزدهم حدود ۹۴ میلیون لیتر بود که این ظرفیت را به ۱۰۵ میلیون لیتر در روز رساندیم و با انجام تمهیداتی از جمله افزایش ظرفیت شرکت‌های پالایشی، تولید بنزین به ۱۱۲ میلیون لیتر در روز رسید. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی تصریح کرد: واردات بنزین در قالب تهاوت و سوآپ داریم و در سال جاری هم منابعی برای آن در نظر گرفته شده است. سالاری در پاسخ به سؤالی در خصوص میزان تولید بنزین پتروشیمی گفت: چیزی به‌اسم بنزین پتروشیمی نداریم، بلکه استفاده از مؤلفه‌های پتروشیمی مثل ریفرورمیت و MTBE را در تولید بنزین داریم که این ریفرورمیت نیز هم‌تراز ریفرورمیت پالایشگاهی، کیفیت دارد و بر اساس استانداردهاست.

معاون وزیر نفت در خصوص برنامه‌های احتمالی افزایش نرخ بنزین گفت: موضوع سه‌نرخه بودن بنزین بی‌اساس است و چیزی در این قالب تا امروز ابلاغ نشده است؛ بلکه سیاست‌های غیرقیمتی در دستور کار دولت قرار دارد و جلوگیری از انحراف و قاچاق سوخت یکی از کارهایی است که اقداماتی برای آن انجام شده است و باید این روند ادامه یابد. وی افزود: مصرف بنزین کشور ۳۲ میلیارد استاندارد جهانی است و اگر ۱۰ درصد مصرف بنزین کاهش یابد امکان صادرات این سوخت فراهم می‌شود که درآمد قابل‌توجهی برای کشور خواهد داشت. سالاری خاطرنشان کرد: هر خودروی ایرانی در هر پیمایش ۱۰۰ کیلومتر، ۱۲ لیتر به‌طور متوسط مصرف بنزین دارد که این رقم با هیچ استاندارد ملی منطقی نیست و به‌ازای حدود ۲۴ میلیون خودرو داریم روزانه ۱۱۶ تا ۱۱۸ میلیون لیتر بنزین مصرف می‌کنیم که رقم بسیاری بالایی است. وی ادامه داد: متأسفانه اسقاط خودروهای فرسوده در کشور ما مغفول واقع شده است و باید این امر با استفاده از ظرفیت‌های ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید در دستور کار جدی قرار گیرد، امسال ۱۵ میلیون خودرو به ناوگان حمل‌ونقل کشور افزوده می‌شود که میزان مصرف آنها ۵ میلیون لیتر در روز خواهد بود. سالاری با بیان اینکه پالایشگاه ستاره خلیج فارس در دولت قبل به‌بهره برداری رسیده بود اما در حوزه بهره‌برداری و نگهداشت مشکلات جدی در این پالایشگاه وجود داشت، گفت: اقدامات جهادی و فنی در دولت سیزدهم باعث شد این مشکلات عمده برطرف شود.

وی افزود: بعد از استقرار دولت سیزدهم ۱۶۰۰ نقطه در پالایشگاه اصفهان شناسایی شد که دچار عیوب فنی بودند و در زمان کوتاهی با تعویض کالات تعمیرات لازم انجام شد که در افزایش تولید و کیفی‌سازی مؤثر بود. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی تصریح کرد: زبان انباشته شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران در سال ۱۴۰۰ به‌میزان ۱۸ درصد بود که با اقدامات مؤثر در ارتقای کیفی و مدیریت منابع در مدت فعالیت دولت سیزدهم، شرکت از زبان خارج شده است. وی ادامه داد: تمامی حساب‌های بانکی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران به‌تعداد ۳۶۰ فقره حساب در خزانه کشور متمرکز شده است که با اینکه این موضوع تکلیف قانونی از سال ۱۳۹۷ بود اما در آن مدت انجام نشده بود که در دولت سیزدهم و طی مدت ۶ ماه صورت پذیرفت.

فراخوان جذب سرمایه گذار احداث سردخانه زیر و بالای صفر (شماره ۳-۱۴۰۳)

موضوع فراخوان: جذب سرمایه گذار احداث سردخانه زیر و بالای صفر



نهاد تخصصی پژوهش‌های علمی

سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی انزلی در راستای جذب سرمایه گذار برای اجرای برنامه های رونق اقتصادی خود در نظر دارد نسبت به **واگذاری یک قطعه زمین به مساحت ۲۴۰۰ متر مربع واقع در یسکرانه مجتمع بندری کاسپین منطقه جهت احداث پروژه سردخانه زیر و بالای صفر** اقدام نماید. لذا کلیه سرمایه گذاران علاقمند اعم از حقیقی و حقوقی می توانند با توجه به تخصص و توانایی خود نسبت به ارائه پیشنهاد جهت اجرای پروژه مذکور و دریافت زمین به سازمان اقدام نمایند.

۱- قالب قرارداد واگذاری زمین بصورت BOLT میباشد. بر این اساس دوره ساخت پروژه دو سال و دوره بهره برداری از پروژه نیز ۱۳ سال میباشد. پس از اتمام دوره بهره برداری سرمایه گذار منتخب مکلف به واگذاری و انتقال سردخانه بدون هیچ گونه قید و شرطی به سازمان منطقه آزاد انزلی می باشد.

۲- سرمایه گذار منتخب مکلف به پرداخت اجاره بهاء زمین (به عنوان درآمد ثابت) به سازمان منطقه آزاد انزلی در دوره ساخت و دوره بهره برداری معادل ۳۵ درصد اجاره بهاء تعیین شده توسط کمیته ارزیابی زمین سازمان برای اراضی سردخانه و انبار در هر سال خواهد بود. بدیهی است مبلغ اجاره بهاء بصورت سالیانه در ابتدای هر سال توسط کمیته ارزیابی زمین سازمان منطقه آزاد انزلی تعیین گردیده و نحوه پرداخت اجاره بهاء سالیانه نیز بصورت ۴۰ درصد نقد در ابتدای هر سال و مابقی طی سه فقره چک به فواصل سه ماهه در همان سال خواهد بود.

۳- چنانچه قطعه زمین موضوع این فراخوان در پرتال سازمان به آدرس www.anzalizir.ir به عنوان پیوست شماره ۱ فراخوان قابل مشاهده و دریافت می باشد.

۴- انتخاب سرمایه گذار برگزیده و واگذاری بر اساس بالاترین پیشنهاد درصد سهم درآمد متغیر سازمان منطقه آزاد انزلی در طول دوره بهره برداری و بررسی سایر مستندات ارائه شده توسط سرمایه گذاران متقاضی نظیر توانایی مالی و تخصصی صورت خواهد گرفت.

۵- تضمین شرکت در فراخوان به میزان پنج میلیارد ریال میباشد که شرکت کننده در فراخوان باید تضمین لازم را به یکی از روشهای ذیل در پاکت پیشنهادی قرار داده و در زمان مقرر همراه با طرح پیشنهادی ارائه نماید.

(الف) واریز به شماره حساب ۴۱۰۰۷۲۳۸۱۶۵۹۶ بانک مرکزی ج.ا.خ. بنام سازمان منطقه آزاد انزلی (ب) ضمانت نامه بانکی (ج) چک تضمین شده بانکی.

- مدارک و مستندات مورد نیاز که می بایست در یک پاکت ارائه شود.

۱) تکمیل فرم ارائه پیشنهاد درصد سهم درآمد متغیر سازمان منطقه آزاد انزلی در طول دوره بهره برداری برای دریافت زمین یا توجه به توضیحات مندرج در آن (فرم مربوطه در پرتال سازمان به آدرس www.anzalizir.ir به عنوان پیوست شماره ۲ فراخوان قابل دریافت است.)

۲) ارائه طرح توجیهی فنی - اقتصادی ساخت مشتمل بر:

(الف) برآورد حجم ریالی سرمایه گذاری، نرخ بازگشت سرمایه و میزان اشتغالزایی پروژه پیشنهادی.

(ب) برنامه زمانبندی اجرای پروژه با دوره ساخت حداکثر ۲ سال از زمان دریافت پروانه ساختمانی.

(۳) ارائه اساسنامه، آگهی آخرین تغییرات و صورت های مالی تا سه سال آخر (در صورت وجود) و مدارک شناسایی و هویتی اعضای هیات مدیره و مدیر عامل برای اشخاص حقوقی و ارائه مدارک شناسایی و هویتی برای اشخاص حقیقی

(۴) ارائه مدارک مربوط به توانایی مالی متقاضی نظیر گواهی سپرده بانکی، مانده حساب بانکی، میانگین مانده حساب بانکی یکساله، مجموع واریزی های یکساله یا گردش حساب بانکی یکساله و یا سایر مستندات مربوط به املاک و دارایی (ارزش املاک و دارایی ها باید به تأیید احدی از کارشناسان رسمی دادگستری برسد)

(۵) ارائه سوابق اجرایی و توانایی فنی متقاضی در اجرای پروژه های مشابه بصورت مستند و با ارائه مدارک.

توضیح: فرآیند و جزئیات شیوه نامه مربوط به امتیازات و نحوه ارزیابی و احراز توانمندی مالی و تخصصی در سایت سازمان به آدرس www.anzalizir.ir به عنوان پیوست شماره ۳ فراخوان قابل دریافت است. سرمایه گذار منتخب می بایست امتیازات لازم برای احراز توانمندی مالی و تخصصی را کسب نماید.

متقاضیان میبایست نسبت به مطالعه و رعایت جزئیات فراخوان که در سایت سازمان با آدرس فوق الذکر قرار دارد اقدام نمایند.

کلیه متقاضیان می بایست مدارک و مستندات فوق را بانضمام فرم ارائه پیشنهاد درصد سهم درآمد متغیر سازمان منطقه آزاد انزلی در طول دوره بهره برداری را حداکثر تا ساعت ۱۵ عصر روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۴/۳ در پاکت دربسته و با درج شماره تماس و آدرس دقیق خود بر روی آن به نشانی گیلان، منطقه آزاد انزلی، بلوار شهید فاتحی فاز تجارت و گردشگری، ساختمان اداری سازمان منطقه آزاد انزلی، طبقه پنجم - دبیرخانه دفتر مرکزی حراست تحویل داده و رسید دریافت نمایند.

ضمناً متقاضیان در صورت نیاز جهت دریافت اطلاعات تکمیلی میتوانند با مدیریت های معماری و شهرسازی و سرمایه گذاری و تامین مالی به شماره تلفن ۰۱۳۴۴۰۵۲۰۶۰ - ۰۱۳۴۴۰۲۰۳۴ - ۰۱۳ تماس حاصل فرمایند.

سازمان منطقه آزاد انزلی

مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل

کمک کنین تا قد قلك محك به هزینه دارو برسه

mahak-charity.org

جهت دریافت رایگان قلك درب منزلتان
با شماره ۰۲۱۲۳۵۴۰ تماس بگیرید



مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان

